
UCHWAŁA NR IV/32/19
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 21 stycznia 2019 r.

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego „ Krasnale ” w Ujeźdźcu Wielkim

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu, uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się Punkt Przedszkolny „Krasnale" w Ujeźdźcu Wielkim, 
z siedzibą: Ujeździec Wielki 46, 55-100 Trzebnica.

§ 2. Dzieciom w wieku od 3 do 5 lat i 6 letnim odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne zapewnia 
się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego w oddziałach wychowania przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ujeźdźcu Wielkim, z siedzibą: Ujeździec Wielki 46, 55-100 
Trzebnica.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: BAAFC186-E734-49D3-8027-5355A8C92269. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z
późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany z końcem
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom
możliwości opieki i wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub przedszkolu. Punkt
przedszkolny może być zlikwidowany po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Gmina Trzebnica, rozpoczynając procedurę likwidacji Punktu Przedszkolnego w Ujeźdźcu
Wielkim, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe poprzez
niżej wymienione działania:

1. Podjęcie przez Radę Miejską w Trzebnicy Uchwały Nr XLVII/529/18 z dnia 13 listopada
2018 r. w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Krasnale” w Ujeźdźcu Wielkim.

2. Wystąpienie do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru
likwidacji Punktu Przedszkolnego w Ujeźdźcu Wielkim. Dolnośląski Kurator Oświaty
Postanowieniem Nr 214/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. - pismo Nr WNKPS.542.34.2018 - wyraził
pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Ujeźdźcu Wielkim.

3. Wystapienie do:
- Zarządu Wojewódzkiego FZZ Województwa Dolnośląskiego ,
- Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Trzebnicy,
- Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi
Trzebnickiej, o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Ujeźdźcu
Wielkim.

Wyżej wymieniony Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Trzebnicy oraz
Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi
Trzebnickiej, nie wniosły żadnych uwag i zastrzeżeń do projektu Uchwały w sprawie zamiaru
likwidacji Punktu Przedszkolnego „Krasnale” w Ujeźdźcu Wielkim - opinie pozytywne obu
związków z dnia 12 listopada 2018 r. do projektu Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Punktu
Przedszkolnego „Krasnale” w Ujeźdźcu Wielkim.

Zarząd Wojewódzki FZZ Województwa Dolnośląskiego nie wniósł żadnej uwagi do
Uchwały Nr XLVII/529/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie
zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Krasnale" w Ujeźdźcu Wielkim - pismo nr ZW Forum
ZZ-02/2019 z dnia 7 stycznia 2019 r.

Nie zaistniała potrzeba powiadamiania rodziców ponieważ stan liczbowy dzieci w Punkcie
jest zerowy.

Głównym celem i powodem podjęcia Uchwały w sprawie likwidacji Punktu
Przedszkolnego w Ujeźdźcu Wielkim jest wola uporządkowania struktury organizacyjnej placówek
oświatowych wychowania przedszkolnego w Gminie Trzebnica oraz formalne usankcjonowanie
rzeczywistego stanu faktycznego. Dzieci w wieku przedszkolnym zgodnie z wolą rodziców zostały
przyjęte do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Ujeźdźcu Wielkim. Liczba
oddziałów przedszkolnych dla dzieci 3 - 6 letnich w szkole jest dostosowana do potrzeb
środowiska. Wszystkie dzieci biorące udział w rekrutacji są i będą przyjmowane do oddziałów
przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Ujeźdźcu Wielkim. Zlikwidowanie Punku
Przedszkolnego, który w sposób naturalny utracił dzieci, uporządkuje sieć publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w Gminie Trzebnica.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

Id: BAAFC186-E734-49D3-8027-5355A8C92269. Uchwalony Strona 1




